

ایران؛ غول مسی که هنوز به اندازه ذخایر ش تولید نمی کند

ایران با معادنی با ظرفیت معادل ۶۶ میلیون تن مس ، در جمع بزرگ‌ترین دارندگان ذخایر مس جهان قرار گرفته است اما فاصله میان جایگاه ایران در ذخایر و تولید، نشان می دهد بخش بزرگی از ظرفیت مس کشور هنوز به تولید اقتصادی تبدیل نشده است.به گزارش همشهری، مس شاید برای بسیاری از مردم فلزی باشد که بیشتر در سیم و کابل برق دیده‌اند اما در اقتصاد امروز جهان اهمیت بسیار بزرگ‌تری دارد. از شبکه‌های برق و نیروگاه‌ها گرفته تا خودروهای برقی، تلفن همراه، تجهیزات الکترونیکی و انرژی‌های تجدیدپذیر، همه به مس نیاز دارند به همین دلیل کشورهایی که ذخایر بزرگ این فلز را در اختیار دارند، از یک مزیت مهم اقتصادی برخوردارند.ایرانی یکی از همین کشورهاست.

براساس اعلام مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران، کشورمان با ۶۶ میلیون تن مس ، رتبه دهم جهان را از نظر ذخایر مس در اختیار دارد؛ جایگاهی که اهمیت آن با توجه به افزایش نیاز جهان به برق و تجهیزات برقی بیشتر هم می‌شود.

۲/۳	سهم ایران از ذخایر مس جهان
رتبه ۱۰	جایگاه ایران در جهان از نظر ذخایر مس
۶۶ میلیون تن	برآورد جدیدتر از ذخایر مس ایران
۱/۵۷۲ میلیارد تن	مجموع ذخایر قطعی اکتشاف‌شده کانسنگ
۸۲ درصد	سهم استان کرمان از مجموع ذخایر قطعی اکتشاف‌شده کانسنگ مس کشور
۱/۲۹۸ میلیارد تن	ذخیره قطعی کانسنگ مس استان کرمان
۴/۵ میلیارد یورو	سرمایه‌گذاری برای ۱۷ پروژه اصلی زنجیره مس

۵۷۰۰ میلیارد

وزیر نفت از کشف ذخایر جدید و عظیم منابع هیدروکربوری در استان فارس خبر داد و گفت: حجم گاز قابل برداشت از این میدان معادل ظرفیتی است که می‌تواند گاز مورد نیاز یک فاز پارس جنوبی را برای حدود ۱۵ سال تأمین کند. به‌گفته محسن پاک‌نژاد، ۷۵۰۰ میلیارد فوت مکعب گاز کشف شده که امکان استحصال ۵۷۰۰ میلیارد فوت مکعب گاز وجود دارد.

به خاطر یک باک بیشتر

علت اصلی شلوغی برخی پمپ‌بنزین‌های پایتخت در این روزها چیست؟

رضای کرلایی | روزنامه‌نگار | ترافیک در برخی جایگاه‌های سوخت تهران در روزهای اخیر در حالی افزایش یافته که ترکیبی از رفتار احتیاطی مردم، محدودیت کارت‌های اضطراری و نگرانیی از تغییر قیمت بنزین تقاضا برای سوختگیری با کارت جایگاه را بالا برده است. بررسی اظهارات جایگاه‌داران و رفتار مراجعه‌کنندگان نشان می‌دهد این شلوغی را نمی‌توان به یک عامل واحد نسبت داد و مجموعه‌ای از عوامل، از افزایش مصرف فصلی تا شکل‌گیری انتظارات درباره قیمت بنزین در ایجاد این وضعیت نقش دارند. یکی از مهم‌ترین عوامل رفتار بخشی از مالکان خودرو است. برخی رانندگان منتظر خالی شدن باک خودرو نمی‌مانند و در حالی‌که هنوز مقدار قابل توجهی بنزین در باک دارند، دوباره برای سوختگیری به جایگاه مراجعه می‌کنند.

کارت جایگاه، گره اصلی صف‌ها

رئیس کانون جایگاه‌داران کشور در گفت‌وگو با همشهری افزایش مراجعه به جایگاه‌ها را تأیید کرده و شارژ کارت‌های سوخت در ابتدای ماه، افزایش مصرف در فصل گرما و سفر و محدودیت استفاده از کارت‌های اضطراری را از عوامل مؤثر این وضعیت دانسته است. به گفته وی، با آغاز ماه جدید، سهمیه کارت‌های سوخت خودروها شارژ می‌شود و طبیعی است که بخشی از مردم برای استفاده از سهمیه خود به جایگاه‌ها مراجعه کنند. در عین حال، افزایش استفاده از خودرو در فصل سفر و مصرف بیشتر به دلیل استفاده از کولر نیز تقاضای بنزین را بالا برده است. او همچنین با اشاره به محدودیت‌های اعمال‌شده برای کارت‌های اضطراری جایگاه‌ها گفت که در مقطعی مقدار استفاده از کارت جایگاه به ۲۵ لیتر کاهش یافته بود و اکنون به ۲۵ لیتر رسیده است؛ موضوعی که به گفته او همچنان می‌تواند در برخی ساعات باعث شود کارت اضطراری در تعدادی از جایگاه‌ها در دسترس نباشد. رئیس کانون جایگاه‌داران کشور تأکید کرده است که برای کاهش مراجعه مردم به کارت اضطراری، سهمیه بنزین بانرخ ۵ هزار تومانی نیز به میزان ۲۵ لیتر در کارت سوخت شخصی شارژ شده، اما با وجود این اقدام همچنان در برخی جایگاه‌ها تعداد مراجعات بالاست.

تغییری نداشته‌ایم

عامل دیگری که به افزایش تراکم در برخی جایگاه‌ها نسبت داده می‌شود کاهش میزان سوختگیری با کارت جایگاه است. برخی مراجعه‌کنندگان می‌گویند در تعدادی از جایگاه‌ها میزان سوختگیری با کارت اضطراری از ۲۵ لیتر به ۱۵ لیتر کاهش یافته است. با این حال یک مقام آگاه در شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی در گفت‌وگو با همشهری تأکید کرده است که هیچ تغییری در سهمیه بنزین و میزان سوختگیری با کارت جایگاه ایجاد نشده و هرگونه تصمیم جدید در این زمینه به‌صورت رسمی اعلام خواهد شد.

وزیر نفت: هنوز تصمیمی گرفته نشده

محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت با اشاره به ناترازی تولید و مصرف بنزین گفت: دولت به‌دنبال کاهش واردات بنزین است و طرح‌های مختلفی برای مدیریت ناترازی در حال بررسی است، اما هنوز هیچ کدام به مرحله قطعیت نرسیده‌اند. طرح‌های مدیریت این وضعیت در محافل کارشناسی در حال بررسی است و پس از نهایی شدن، جزئیات آن پیش از اجرای هر اقدام به مردم اعلام خواهد شد. پاک‌نژاد درباره اخبار منتشرشده در مورد نرخ‌های جدید بنزین نیز تأکید کرد که بخشی از این اخبار گمانه‌زنی رسانه‌ای است و تا زمان اتخاذ تصمیم نهایی نمی‌توان آنها را مبنای قرار داد.

۱۲ روز

جرایم بیمه‌ای وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه شخص ثالث به مناسبت آغاز هفته دولت و همزمان با هفته وحدت به‌مدت ۱۲روز به‌صورت ۱۰۰درصدی پخشوده می‌شود. بیمه مرکزی اعلام کرد: بخشودگی جرایم، مشمول خرید بیمه‌نامه شخص ثالث یک‌ساله است و دارندگان وسایل نقلیه فاقد بیمه‌نامه می‌توانند نسبت به تهیه بیمه‌نامه خود اقدام کنند.



پارک‌وی

پادزهر ایران در برابر تحریم‌های جدید

در شرایطی که آمریکا از اعمال تحریم‌های جدید علیه ایران و افزایش فشار بر شرکت‌ها و کشورهای طرف معامله با تهران خبر داده، این پرسش مطرح است که دور تازه فشارها چه تفاوتی با تحریم‌های گذشته دارد و اقتصاد ایران تا چه اندازه برای مواجهه با آن آماده است؟

حمیدرضا جیهانی، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با برنامه «پارک‌وی» با اشاره به سابقه چندهمای تحریم‌های آمریکا علیه ایران، معتقد است تحریم‌ها اگرچه هزینه‌های قابل توجهی به اقتصاد کشور تحمیل کرده‌اند، اما نتوانسته‌اند اهداف سیاسی موردنظر آمریکا را محقق کنند. به‌گفته او، مسئله اصلی در شرایط جدید انکار اثر تحریم نیست، بلکه باید با سیاستگذاری مناسب، ضریب انتقال فشار به تجارت خارجی، بازار ارز، تورم و معیشت مردم را کاهش داد. جیهانی با اشاره به تجربه تحریم‌های گذشته گفت حتی در مقطعی که فشارهای آمریکا به تحریم‌های شورای امنیت نیز منجر شد، ایران توانست بخشی از مسیر تجارت خارجی و صادرات خود را حفظ و بازسازی کند. به‌گفته او، تجربه دوره فشار حداکثری پس از خروج آمریکا از برجام نیز نشان داد که سیاست داخلی و نحوه تنظیم روابط اقتصادی با شرکای خارجی، نقش مهمی در تعیین میزان اثرگذاری تحریم‌ها دارد. جیهانی هشدار داد که تحریم واردات مواد اولیه، قطعات، ماشین‌آلات و تجهیزات سرمایه‌ای می‌تواند حتی در صورت تداوم صادرات، ظرفیت تولید داخلی را تحت تأثیر قرار دهد. بنابراین سیاست مقابله با تحریم نباید فقط بر حفظ درآمدهای نفتی متمرکز باشد، بلکه باید زنجیره تأمین تولید نیز در کانون سیاستگذاری قرار گیرد. به‌گفته جیهانی، نخستین راهکار، تنوع‌بخشی به شرکای تجاری است؛ زیرا کاهش وابستگی به تعداد محدودی از بازارها، ریسک ناشی از تحریم‌های ثانویه را کاهش می‌دهد. دومین راهکار، تنوع‌بخشی به منابع درآمد و ارزآوری و سومین محور، کاهش وابستگی به نفت است. چهارمین ضرورت نیز ثبات پولی و اقتصادی است تا شوک خارجی با شدت کمتری به قیمت‌ها و معیشت خانوارها منتقل شود.

این کارشناس اقتصادی همچنین بر ضرورت توجه به «پدافند غیرعامل اقتصاد» تأکید کرد و گفت: دستگاه‌های مسئول در حوزه صنعت، معدن، کشاورزی و تجارت باید نقاط آسیب‌پذیر زنجیره تأمین را شناسایی کنند. به اعتقاد او، باید از قبل مشخص باشد اگر یک مسیر تجاری، کشور تأمین‌کننده یا شرکت واسطه از دسترس خارج شد، چه جایگزینی برای آن وجود دارد.

همشهری بین

اولین تلویزیون رسانه‌ای در شبکه نمایش خانگی

#اطلاع_رسانی #آموزش #فیلم_و_سریال

فراخوان عمومی دومرحله‌ای

شماره ۱۴۰۵/۳۶

سازمان بهشت حضرت زهرا(س) و آرامستان های تهران وابسته به شهرداری تهران

پروژه ذیل را از طریق فراخوان عمومی دومرحله ای به شماره ۴۰۰۵۱۰۲۵۸۴۰۰۰۰۴۰ سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به مهندسین مشاور واجد شرایط به شرح زیر واگذار می نماید.

ردیف	موضوع فراخوان	شرایط متقاضیان
	انتخاب مشاور جهت انجام خدمات طراحی و نظارت بر پروژه های عمرانی جاری و توسعه ای سازمان و گلزار شهدا	۱. دارای کارت الکترونیکی ارائه دهنندگان خدمات و تأمین کنندگان شهرداری تهران با موضوع مرتبط به فراخوان یا فرم ثبت نام ۲. مشاور باید دارای گواهینامه های صلاحیت با مشخصات زیر باشد (ارائه مدارک صلاحیت و گواهینامه‌ها الزامی است).
۱		گروهتخصصحداقل پایه راه و ترابری راه سازی و معماری شهرسازی و معماری

توجه: کلیه مشاوران موظف اند قبل از شرکت در فراخوان نسبت به ثبت نام در سایت www.tehran.ir و سامانه تأمین کنندگان و ارائه دهندگان خدمت اقدام نمایند.

- متقاضیان محترم می توانند از تاریخ **۱۴۰۵/۶/۲ لغایت ۱۴۰۵/۶/۷ تا ساعت ۱۹** به سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس (<https://www.setadiran.ir/setad/cms>) مراجعه نموده و نسبت به اخذ مدارک فراخوان (اسناد ارزیابی کیفی) اقدام نمایند.
- متقاضی موظف است تا **ساعت ۱۴ مورخ ۱۴۰۵/۶/۱۶** نسبت به بارگذاری کلیه اسناد فراخوان در سامانه ستاد اقدام نماید.
- کارفرما در جلسه بررسی اسناد ارزیابی کیفی، که در تاریخ **۱۴۰۵/۶/۱۷** برگزار خواهد شد از مشاورانی که در مرحله ارزیابی کیفی بالاترین امتیاز را کسب نموده باشند، جهت تهیه پیشنهاد فنی و مالی دعوت خواهد نمود. لذا کسب حداقل امتیاز در مرحله ارزیابی کیفی حقی برای شرکت کنندگان جهت دعوت به ارائه پیشنهاد فنی و مالی، ایجاد نخواهد کرد.
- بدیهی است شرکت در فراخوان و ارائه پیشنهاد به منزله قبول شروط و تکالیف مقرر در اسناد بوده و سازمان در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار است.

روابط عمومی سازمان بهشت حضرت زهرا(س) و آرامستان‌های تهران
WWW.beheshtezahra.ir

هر قطره‌ای که امروز هدر می‌رود فردایی بی آب را رقم می‌زند

در مصرف آب صرفه جویی کنیم